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تولید را بیش از این تحلیل نبرید
رئیــس اتاق بازرگانی تهران در نامــه ای به وزیر صمت، 
نسبت به ممنوعیت واردات شرکت های بازرگانی هشدار 
داد و اعلام کرد با این رویکرد توان تولیدی کشور تحلیل 
خواهد رفت.به گزارش همدلی، محمود نجفی عرب در 
نامــه ای به عباس علی آبادی به تبعات ایجاد محدودیت 
در واردات شــرکت  های بازرگانی پرداخته و هشدار داده 
که این محدودیت ها منجر به کاهش توان تولیدی کشور، 
اخلال در زنجیره تأمین بازار داخلی، کمبود کالا و افزایش 
قیمت ها و در نهایت رشد تورم و خسران عمومی جامعه 
می شــود.وی در مقدمه این نامه نوشــته که در اقدامی 
غیرمنتظره طبق اولین اطلاعیه سامانه جامع تجارت، اخذ 
ثبت ســفارش جدید برای واحدهای بازرگانی در حوزه 
صنعت، معدن و تجارت تا اطلاع ثانوی ممنوع شد.  سپس 
اولین اطلاعیه حذف شــده و در دومین نسخه در تاریخ 
پنجم خردادماه اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای 
بازرگانی در حوزه صنعت، معــدن و تجارت محدود به 
٧٥٠ ردیف کد تعرفه شد. در بازنگری سوم که در تاریخ 
13 خردادماه منتشر شد، امکان ثبت سفارش واحدهای 
بازرگانی به 3٧٧3 ردیف تعرفه توسعه یافت. در نهایت 
نیز  در آخریــن ویرایش مربوط به 2٧ تیرماه این امکان 
به 3٧٥3 ردیف تعرفه محدود شد.در ادامه این نامه آمده 
اســت: از آنجایی که بخش عمده ای از تعرفه های حذف 
شده، مواد اولیه مورد مصرف واحدهای تولیدی هستند 
و در شــرایط پیچیده منبعث از تحریم ها، بســیاری از 
واحدهای تولیدی کوچک و متوسط، به واسطه محدودیت 
منابع مالی و اعتباری، ناگزیر به تامین مواد اولیه از طریق 
واحدهای بازرگانی هســتند، ممنوعیــت واردات برای 
شرکت های بازرگانی به طور طبیعی باعث کاهش توان 
تولیدی کشور خواهد شد. به عنوان نمونه واردات تخته 
روسی و چوب راش که مورد مصرف صنایع مبلمان، درب 
و پنجره، پالت، ساختمان است، ممنوع شده و همان طور 
که مشخص است در صنعت مبلمان واحدهای تولیدی 
در سطح کوچک و متوسط فعالیت کرده و به ندرت در 
ابعاد بزرگ فعال هستند.نجفی عرب در ادامه اشاره می کند 
که ممنوعیت واردات این کالاها ضمن اخلال در زنجیره 
تأمین بازار داخلی، موجبات کمبود کالا و افزایش قیمت ها 
و در نهایت رشد تورم و خسران عمومی جامعه را به دنبال 
خواهد داشت که ناقض تأکیدات رهبری درخصوص مهار 

و کاهش تورم است.

سرانجام درباره کرسنت شهردار داوطلب شد
آمادگی زاکانی برای مناظره با زنگنه

شهردار تهران برای شرکت در مناظره با وزیر پیشین نفت در 
مورد قرارداد کرسنت اعلام آمادگی کرد.به گزارش همدلی، 
علیرضا زاکانی در صفحه شخصی مجازی خود نوشت: »برای 
تنویر افکار عمومی و دفاع از حقوق مردم، راغب تر از گذشته 
برای مناظره با مهندس زنگنه درباره پرونده کرسنت، مجدداً 
اعلام آمادگی می کنــم. در اولین زمان و در هر مکانی که 

پیشنهاد شود، حضور پیدا خواهم کرد«.

قیمت خودروها بدون مجوز افزایش یافت
در پی اعمال و ابلاغ افزایش قیمت شش محصول گروه 
صنعتی ایران خودرو توســط این شرکت، معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن تاکید 
بر اینکه افزایش قیمت مورد درخواســت شــرکت های 
خودرویی بوده و همچنان در مراحل بررسی و تشریفات 
قانونی اســت، گفت: تا این لحظه، هیــچ مجوز و ابلاغ 
رســمی درباره افزایش قیمت ها به این شرکت و سایپا 
داده نشده است.احمد آقایی در گفت وگو با ایسنا، تصریح 
کرد: ایران خودرو درخواست خود مبنی بر افزایش قیمت 
محصولات در راستای اصلاح و به روزرسانی قیمت ها را 
بــه وزارت صمت اعلام کرده و این درخواســت در حال 
بررسی  است و تشریفات قانونی آن باید انجام شود. تا این 
لحظه هیچ ابلاغ رسمی به ایران خودرو یا سایپا در رابطه 
با افزایش قیمت در ســال جاری که ناشی از محاسبات 
و هزینه ها و... باشــد نداشتیم و در حقیقت، هنوز مجوز 
وزارت صنعت، معدن و تجــارت را ندارد.وی در رابطه با 
افزایش قیمت اعمال شــده در محصولات خودروسازان 
مونتاژی که منجر به اعتراض مشتریان نیز شده، افزود: 
موضوع به 2۴ دی ماه ســال گذشته مربوط می شود که 
به دلیل تغییرات در حقوق گمرکی مورد درخواست قرار 
گرفته بود بنابراین ما بر مبنای آن، تغییرات را براساس 
تغییر حقوق ورودی اعلام کردیم.آقایی خاطرنشان کرد: 
بنابراین هیچ افزایش قیمتی ایجاد نشده و صرفاً اگر تغییر 
قیمتــی هم بوده، از جهت تغییر حقوق ورودی بوده که 
به تصویب هیات وزیران رســیده است. تغییرات قیمتی 
که به طور مثال محصولات گروه صنعتی مدیران خودرو 
اعمال کرده، تنها ناشی از تغییر حقوق ورودی و حقوق 
گمرکی بوده که خودروســاز به گمرک اعلام کرده و آن 
میــزان تغییر که مصوبه و مورد تایید هیأت دولت بوده، 
روی قیمت خودرو محاسبه و اعمال شده بنابراین افزایش 

قیمت ناشی از دستمزد و سایر موارد اعمال نشده است.

تفکیک وزارت راه و شهرسازی منتفی شد
رئیس کمیسیون عمران مجلس از منتفی شدن تفکیک 
وزارت راه و شهرســازی با درخواســت رئیس جمهور 
منتخب خبر داد.محمدرضا رضایی  کوچی در گفت وگو 
با ایلنا اظهار داشــت: تمام زمینه ها برای نهایی شــدن 
کار و تفکیک راه از مســکن انجام شده بود و همچنین 
نظر رئیس مجلس و همه اعضای کمســیون عمران و 
بخش هــای خصوصی و حتی نظــر مرکز پژوهش های 
مجلس و همه معاونین وزارتخانه و مدیران کل استانی 
بر تفکیک بود اما در لحظه آخر رئیس جمهور منتخب 
از قالیباف درخواست کرد که تفکیک مطرح نشود. رئیس 
مجلس هم در راســتای تعامل با دولت، تفکیک وزارت 
راه از مسکن را از دستور کار خارج کرد اما معتقدیم این 
تفکیک به نفع دولت بود و در ادامه کار هم مشکل مسکن 
حل و هم بر دغدغه های بخش حمل و نقل توجه و تمرکز 

می شد.

بازار

افزایش 56 درصدی سود خالص بانک 
صادرات ایران

سود خالص بانک صادرات ایران در سه ماه نخست سال 
جــاری با  ٥6 درصد افزایش  به ٥81.۴ میلیارد تومان 

رسید.
 به گزارش روابط عمومی بانــک صادرات ایران به نقل 
از »بورس پــرس« ، این بانک با ســرمایه 21.٥ هزار 
میلیارد تومانی، صورت های مالی حسابرسی نشده سه 
ماه نخست ســال جاری را منتشر کرد و بر اساس آن، 
»وبصادر« در این دوره به 2٧ ریال سود به ازای هر سهم 
رسیده که نســبت به 1٧ ریال مدت مشابه سال قبل، 
نشان از رشد ٥9 درصدی دارد. همچنین سود خالص 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشته ٥6 درصد بیشتر 
شد و از 3٧3.3 میلیارد تومان به ٥81.۴ میلیارد تومان 
رســید.خالص درآمد تسهیلات اعطایی نیز با رشد ۴۴ 
درصدی به ٥ هزار میلیارد تومان افزایش یافت و خالص 
درآمد کارمزد نیز به 1.3 هزار میلیارد تومان رسید که 
نســبت به 1.٠٥ هزار میلیارد تومان مدت مشابه سال 
قبل، 32 درصد رشد ثبت کرده است.همچنین در سه 
ماهه ابتدای سال جاری، ســود خالص سرمایه گذاری 
بانک با بیش از 3٠٠٠ درصد رشد به 1.1 هزار میلیارد 
تومان فراتر رفت و جمع درآمدهای عملیاتی بانک نیز 

با ٥٥ درصد افزایش، از 9 هزار میلیارد تومان گذشت.

تیرماه پرسود ونوین
 بانک اقتصادنوین در تیرماه سال جاری 128٥ میلیارد 
تومان سود کســب کرد که این رقم، رکورد جدیدی در 
عملکرد سال 1۴٠3 محسوب می شود.به گزارش سامانه 
جامع اطلاع رسانی ناشــران )کدال(، بانک اقتصادنوین 
در تیرماه ســال جاری ۴٠٧٠ میلیــارد تومان از محل 
عملیات واسطه گری پولی درآمد کسب کرد که با کسر 
هزینه مرتبط با عملیات به مبلغ 2٧8٥ میلیارد تومان، 
سود ناشی از عملیات واسطه گری پولی این بانک در ماه 
یادشــده به 128٥ میلیارد تومان رسید و در مقایسه با 
ماه های پیشین، بیشترین میزان سودآوری در سال جاری 
به شمار می آید. همچنین عملکرد این بانک در چهارماهه 
ابتدایی سال جاری حکایت از کسب ۴29۴ میلیارد تومان 
ســود از محل واسطه گری پولی دارد که نسبت به دوره 

مشابه سال گذشته تقریبا دوبرابر شده است.

شهروندان منطقه آزاد ماکو از 
خدمات بانک قرض الحسنه مهر ایران 

برخوردار می شوند
 تفاهم نامــه همــکاری بین بانک قرض الحســنه مهر 
ایران و ســازمان منطقه آزاد تجــاری صنعتی ماکو به 
امضای مدیــران عامل دو مجموعه رســید.به گزارش 
از پایگاه اطلاع رســانی قرض الحســنه، با هدف توسعه 
منطقه آزاد ماکو و ارائه خدمان مختلف به شــهروندان 
و کسب وکارهای حاضر در منطقه، تفاهم نامه همکاری 
بین بانک قرض الحســنه مهر ایران و ســازمان منطقه 
آزاد تجاری صنعتی ماکو توســط دکتر »ســید سعید 
شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران 
و »حســین گروسی« مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره 
سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی ماکو به امضا رسید.

بر اساس این تفاهم نامه، API و سرویس های مورد نیاز 
سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی ماکو برای راه اندازی 
اپلیکیشن و پلتفرم شما )شهروندان مناطق آزاد ایران( 
در بســتر تلفن همراه و ســایر بســترها، توسط بانک 
قرض الحسنه مهر ایران ارائه می شود.گفتنی است ارائه 
مشــاوره مالی و خدمات بانکی به کسب وکارهای فعال 
در حوزه مسافرتی و گردشــگری در منطقه آزاد ماکو 
توسط بانک قرض الحسنه مهر ایران و همچنین طراحی 
و صدور انواع کارت بانکی با برند مشترک 2 سازمان از 

جمله دیگر بندهای این تفاهم نامه است.

قرارداد بیمه دی با هواپیمایی شرکت 
کیش ایران

بیمه دی، طــی عقد قراردادی با هواپیمایی شــرکت 
کیش ایران، بیمه نامه هواپیما این شرکت را صادر کرد.

به گزارش روابط عمومــی و امور بین الملل بیمه دی، 
این شــرکت در راستای استفاده از ظرفیت ها و توسعه 
ســبد بیمه ای خود، طی عقد قــراردادی با هواپیمایی 
شــرکت کیش ایران، بیمه نامه هواپیما شرکت مزبور با 
ســرمایه هزار و چهارصد میلیارد ریال و پوشش کامل 
بیمه حوادث سرنشــین و خدمه و بیمه مسئولیت در 
قبال شــخص ثالث را صادر کرد.آیدین تقی زاده مدیر 
شعبه ممتاز مرکزی بیمه دی که بیمه نامه فوق توسط 
شعبه متبوع وی صادر شده، در این باره بیان داشت: عقد 
این قرارداد، با بهره مندی از توان فنی کارشناسان بیمه 
دی محقق شده و امید است با ارائه خدمات مطلوب و 
تعاملات دو سویه، شاهد استمرار ارائه خدمات بیمه دی 

به صنعت هوایی کشور باشیم. 

بانک و بیمه

همدلی| گروه اقتصاد: با افزایش دمای هوا و 
کمبود انرژی برق، تعطیلات و کاهش ساعات 
کاری ادارات در برخی اســتان ها در روزهای 

ابتدایی این هفته ادامه خواهد داشت.
به گزارش همدلی براساس اخبار اعلام شده 
ساعات کاری دســتگاه های اجرایی برخی از 
استان ها در روزهای ششــم تا هشتم مرداد 
ماه کاهش یافته و برخی از استان ها نیز شنبه 

تعطیل شدند.
بنابر مصوبه کارگروه شــرایط اضطرار، امروز 
)شــنبه ششم مرداد( ادارات استان قم )به جز 
دستگاه های خدمات رسان و اداراتی که دارای 
نوبت کاری یا کشــیک هستند( از ساعت 12 

تعطیل اعلام می شود.
اســتانداری همدان هم در اطلاعیه ای اعلام 
کرده که تمامی دســتگاه های اجرایی استان 
این هفته دو ساعت زودتر تعطیل خواهند شد. 
همچنین تمامی دستگاه های اجرایی، ادارات و 
بانک های این اســتان از روز شنبه 6 مرداد تا 
پنجشنبه 11 مرداد، از ساعت 6 صبح فعالیت 
خود را آغاز و با دو ساعت تعجیل در پایان کار، 

رأس ساعت 11 تعطیل خواهند شد.
همچنین به استناد مصوبه کارگروه مدیریت 
مصرف انرژی اســتان فارس و تأیید استاندار، 
ساعت کار همه دســتگاه های اجرایی استان 
فارس )مؤسسات عمومی دولتی و غیردولتی 
و بانک ها( از روز شــنبه 6 مرداد تا آخر هفته 
از ســاعت 6 صبح تا 11 تعیین شــده است. 
براساس این مصوبه همه دستگاه های دولتی 
به غیر از بانک ها و دستگاه های خدمت رسان 
روز یکشنبه ٧ مرداد تعطیل هستند و مدیران 
دســتگاه های اجرایــی موظفند نســبت به 
برنامه ریــزی و نظارت بر دورکاری کارکنان و 

کنترل آن، اقدام کنند.
در آذربایجــان غربــی نیــز، ســاعات کار 
دستگاه های اجرایی، ســازمان ها، موسسات، 
نهادهــای عمومی غیردولتی، شــهرداری ها، 
بانک ها، شــرکت های بیمه ای و دانشگاه های 
سراسر استان در تاریخ ششم تا هشتم مرداد 

ماه از 6 صبح تا 11 ظهر خواهد بود.
شش نیروگاه دچار مشکل شده اند

در این حال، وزیر نیرو با بیان اینکه پیش بینی 
می کنیــم در هفته پیش رو قله های جدیدی 
از تقاضــای مصرف برق ایجاد شــود، گفت: 
در روز های گذشــته به واسطه فشار سنگین 
وارده به واحد های نیروگاهی 6 واحد با مشکل 

روبه رو شدند که مشکل دو واحد مرتفع شد.

به گزارش تســنیم »علی اکبــر محرابیان« 
در پایان جلســه فوق العاده با مدیران ارشــد 
صنعت برق گفت: متوسط رشد مصرف برق 
در سال های گذشته سالانه ۴درصد بود و در 
سال جاری نیز بر همین اساس سه سناریوی 
افزایــش 3، ۴.٥ و 6درصــدی مصــرف برق 
پیش بینی و براساس آن برنامه ریزی های لازم 
صورت پذیرفت. با این وجود بررسی ها نشان 
می دهد در سال جاری میزان متوسط افزایش 
مصرف برق در کشور به 8 درصد رسیده و این 

میزان در شهر تهران 9درصد است.
وی با تأکید بر اینکــه افزایش دما و در کنار 
آن افزایش تقاضای مصرف برق در کشور هم 
به واحد های نیروگاهی و هم به شــبکه های 
انتقال توزیع فشار بسیار زیادی وارد می کند، 
از تبلیغات گســترده صورت گرفتــه درباره 
سامانه های سرمایشی غیرمتناسب با اقلیم های 
مختلف در کشور انتقاد کرده و گفت: آخرین 
پیمایش های صورت گرفته نشان می دهد در 
سال جاری در مقایسه با سال گذشته میزان 
اســتفاده از کولر های گازی در اســتان های 
شــمال غرب کشور دو برابر شده در حالی که 
اساســاً در این مناطق اســتفاده از این گونه 

وسایل سرمایشی ضرورتی ندارد.
محرابیان دربــاره وضعیت تأمین برق در این 

هفته اظهار داشــت: پیش بینی می کنیم این 
هفتــه قله های جدیــدی از تقاضای مصرف 
برق ایجاد می شود و بر همین اساس از عموم 
هموطنان خواهشــمندیم با صرفه جویی در 
مصرف برق فرزندان خود در این صنعت برای 
تأمین حداکثری برق در بخش های مختلف 

یاری دهند.
توانیر باید خسارت صنایع را جبران کند

از ســوی دیگر رئیس کمیسیون صنایع اتاق 
بازرگانی تبریز از وضعیــت نامطلوب تامین 
برق صنایع در آذربایجان شــرقی و ضررهای 
میلیاردی وارد بر صنایع استان گفت و اظهار 
کرد که توانیر براســاس قانون باید خسارت 

صنایع را جبران کند.
»یونس اکبرپور« پایــدار در گفت وگو با ایلنا 
گفت: قطعی برق واحدهای صنعتی اســتان 
یــک روز در هفته حتمی و بــرای روز دوم 
احتمالی اســت. همچنین واحدهای صنعتی 
که مصرف برق روزانه آنها بیش از دو مگاوات 
است با کاهش ٥٥درصدی برق مواجه اند و در 
چنین شــرایطی یک واحد فولادی که روزانه 
9٠ مگاوات برق نیاز دارد، حتی نیمی از این 
میزان را دریافت نمی کند و محکوم به توقف 

تولید است.
وی افزود: هزینه  هایی که قطعی برق بر صنایع 

تحمیل می کند کمرشکن و ضررهای برآمده 
از آن میلیاردی است و این هزینه ها بر قیمت 
نهایی تولیدات این صنایــع تاثیر می گذارد. 
این اتفاق به رشد تورم می انجامد و در نهایت 
مردم هستند که در انتهای زنجیره تولید بهای 
این سوءمدیریت در تامین انرژی را پرداخت 

می کنند.
اکبرپور یادآور شــد: امروز تنها صنعت است 
که دارد بهای بی برقی را در کشــور پرداخت 
می کند وگرنه واحدهای تجــاری و خانوار با 
مقوله بحران انرژی در کشور آشنایی ندارند. بر 
همین اساس اتاق بازرگانی تبریز به استانداری 
آذربایجان شــرقی پیشــنهاد داده که برای 
رفع مشــکل ناترازی برق در استان و قطعی 
برق صنایع، برق خانــوار و واحدهای تجاری 
هم دو ســاعت در روز قطع باشــد تا صنعت 
فشــار بیشتری را متحمل نشــود و علاوه بر 
تولیدکنندگان دیگر اقشار هم متوجه بحران 

کمبود برق باشند.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تصریح 
کرد: توانیر براســاس قانون باید خسارتی که 
در پی قطعی برق به صنایع وارد می شــود را 
بپردازد و واحد حقوقی اتاق بازرگانی ایران در 
تلاش برای مطالبه خسارت از محل این قانون 

است.

ادامه کاهش ساعات کاری ادارات در برخی استان ها 

تعطیلی اجباری زیر سایه کمبود برق

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به پیگیری های سازمان 
بورس برای حذف قیمت گذاری اعلام کرد: سازمان بورس به دنبال 
آن اســت که طبق برنامه هفتم توســعه، شرکت ها دیگر مشمول 

قیمت گذاری دستوری نشوند.
به گزارش همدلی، مجید عشقی به حکم برنامه هفتم توسعه مبنی 
بر لغو قیمت گذاری دستوری اشــاره کرد و افزود: از گذشته بحث 
کنترل تورم یکی از دغدغه های اصلی دولت ها بوده است. این مساله 
مهم و چالشی را نمی توان به هیچ دولت خاصی نسبت داد اما همواره 

در طول این سال ها برخی سیاستگذاران به اشتباه بر این باور بوده اند 
که با کنترل نرخ ها در سمت عرضه شرکت های بزرگ می توان مانع 
افزایش تورم در کشــور شد ولی در عمل این امر به قیمت گذاری 
دستوری و فشار مضاعف بر روند فعالیت شرکت های بزرگ منتج 
شده و در نهایت شاهد تاثیر منفی این نوع تصمیمات بر روند تولید 

و عرضه شرکت ها و رشد تورم بوده ایم.
وی با اشاره به تجربه قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو و آثار 
نامطلوب آن طی سال های گذشته گفت: صنعت خودرو تحت تاثیر 

برخی تصمیمات، وارد مسیر قیمت گذاری دستوری شد و این امر 
عملا به مانع افزایش تولید خودرو و زمین گیر شدن خودروسازان در 

هشت سال گذشته منجر شد.

رئیس سازمان بورس در ثانیه های پایانی منتقد شد

قیمت گذاری دستوری لغو شود

همدلی| یک کارشــناس بــازار ســرمایه بــا انتقاد از 
سیاســت های متضاد دولت سیزدهم گفت: قانون خوراک 
کــه در ٥ ماهه ابتدایی ســال 1۴٠2 وضع شــده بود، به 
منظور تامین کســری بودجه اتخاذ شــده بود. حالا چه 
منابعی عاید دولت شــده که می تواند تفاوت نرخ ســقف 

خوراک با نرخ واقعی آن را به شرکت ها برگرداند؟
ســعید ذوالفقاری در گفت وگو با اقتصادآنلاین گفت: اگر 
فعــالان بازار به لغو این مصوبه اعتماد و اعتقاد داشــتند، 
باید اثرات آن را در کلیت بازار شاهد می شدیم. بر همگان 
واضح است دولت اصلا منابعی در اختیار ندارد که بخواهد 
به پتروشیمی ها بازگرداند. از سوی دیگر مگر اتفاق خاصی 
در ردیــف بودجه دولــت رقم خورده کــه قانونی که در 
جهت جبران کسری اتفاق افتاده بود را ملغی کند؟ برای 
بازگرداندن این منابع به شرکت ها تنها انتشار اوراق وجود 
دارد که حتما باید نرخ جذابی نیز داشته باشد تا خریداری 
پیدا شود؛ مساله ای که باز هم تهدیدی برای بورس قلمداد 

می شود.
وی خاطرنشــان کرد: تاثیر لغو این مصوبه بر بازار سرمایه 
تنها یک روز بود چون ســهامداران متوجه مشکل دولت 
در زمینه درآمدزایی هســتند. تنها راه تســویه دولت این 
است که پولی بابت خوراک پتروشیمی ها در سال 1۴٠3 
دریافت نکند تا تســویه شود. این سود شرکت ها نیز فقط 
قیمت هــای فعلی را توجیه و از بــروز گزارش های فصلی 
ضعیف مانند آخرین گــزارش 1۴٠2 جلوگیری می کند. 
در غیر این صورت تمام صنعت پتروشیمی زیان شناسایی 

می کردند.
گزارش شرکت ها نشان از زیان ده بودن صنعت دارد

ذوالفقــاری در ادامه گفت: به رغم اینکــه گزارش های 3 
ماهه  شــرکت ها نسبت به دوره قبل رشــد کرد اما حتی 

1٠ شــرکت هم پیدا نمی شد که ســودی بالاتر از انتظار 
شناسایی کند. در صنعت فلزات اساسی، اگر فولاد و فملی 
را کنار بگذاریم، تماما با افت درآمد و ســود مواجه شده و 
به عبارتی می توان گفت زیان دادند. ســایر صنایع نیز به 
همین شــکل بوده یعنی ســود آنها کمتر از سال گذشته 
بوده و حتی نمادی مانند فخوز، ســود خود را نصف شده 

دید.
وی دربــاره تاثیر انتخابات آمریــکا بر بورس تهران گفت: 
در فاصلــه یک ماه مانده به انتخابات آمریکا، بورس تهران 
قفل خواهد شــد و در بلاتکلیفی به سر خواهد برد. با روی 
کار آمدن رئیس جمهوری مانند ترامپ، دلار بدون شک با 
افزایش قیمت روبه رو خواهد شد. این افزایش نرخ دلار به 

دلیل ترس از سایه جنگ و 
آمریکا خواهد  با  توافق  عدم 
بود  بود پس می توان مدعی 
که به رغم افزایش نرخ دلار، 
در بــازار ســرمایه تغییری 
اگر  اما  نخواهد شــد.  ایجاد 
قدرت  مسند  بر  دموکرات ها 
باقی بمانند، به علت تفکرات 
فضــای  و  جنگ گریــزی 
بازتــر دیپلماســی، می توان 
که  چــرا  بــود  امیدوارتــر 
دولت چهاردهــم نیز دولت 
تعامل گری نشان داده است.

ذوالفقاری در پایان تصویری 
از آینده بازار ترســیم کرد و 
3٠درصدی  بهره  نرخ  گفت: 
تا دی ماه به قوت خود باقی 

است. از سوی دیگر، انتخابات آمریکا را نیز در پیش داریم 
که تا عدم تعیین تکلیف آن، همچنان بازار سرمایه جذاب 
نخواهــد بود. به عقیده من بورس تا دی ماه در جا خواهد 

زد.

بورس ایران تا دی ماه درجا خواهد زد

بازار سرمایه؛ در انتظار نتایج انتخابات آمریکا


